【ニュースリリース】

2020 年 12 月 9 日

各位

株式会社アドバンテッジパートナーズ

一風騎士ホールディングス株式会社の株式譲受に関するお知らせ

株式会社アドバンテッジパートナーズがサービスを提供するファンド（以下、「AP ファ

ンド」）が出資する特別目的会社は、一風騎士ホールディングス株式会社（以下「一風騎士

HD」）への投資を実行しましたので、お知らせいたします。

一風騎士 HD は、子会社である一風騎士株式会社、株式会社銀蔵、株式会社トップガイ、

株式会社 TOP J を通じて、中古高級腕時計を中心とした中古ブランド品の小売・卸売・買

取事業、事業者向けオークション運営事業を展開しております。2005 年の一風騎士設立以

降、特に中古高級腕時計市場においては、日本のみならず世界でも有数のプレーヤーの一角

として、高い成長を続けています。

なお、創業者の高妻寛樹氏は、本件投資後においても、株主としての関与を継続するとと

もに、同社の代表取締役として続投されます。今後は高妻氏・役職員の皆様・AP ファンド

が一体となって、デジタル戦略、M&A 戦略、および高度な管理体制構築等を進め、事業基

盤の強化を行うことで、永続的な企業発展またその通過点としての IPO を目指して参りま

す。

＜一風騎士 HD 概要＞

会社名  一風騎士ホールディングス株式会社

https://www.ippuukishi.com/

本店所在地 東京都新宿区歌舞伎町 2-46-3 西武新宿駅前ビル 4F

代表者  代表取締役 高妻 寛樹 氏

事業内容 高級腕時計を中心とした中古ブランド品の売買

以上